



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL ESTUDIO DE MERCADO RELATIVO A LA ADQUISICION DE "MATERIAL DE IMPRESIONES" PARA EL AREA DE IMPRESIONES DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART.	CLAVE	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	AFICXA Y/O HECTOR M. VARGAS DORAME		PHOTECH & GRAFICKS, S.A. DE C.V.	
					PU	TOTAL	PU	TOTAL
1	2105-067	Tinta para Off-set negra Process	KILOS	90	49.74	4,476.60	81.21	7,308.90
2	2105-100	Tinta para Off-set rojo de sol 070	KILOS	15	106.26	1,593.90	104.13	1,561.95
3	2105-069	Tinta para Off-set rojo rubi 071	KILOS	15	96.08	1,441.20	94.75	1,421.25
4	2105-070	Tinta para Off-set rodamina 072	KILOS	15	188.21	2,823.15	166.25	2,493.75
5	2105-183	Tinta para Off-set rodamina 073	KILOS	15	188.21	2,823.15	166.25	2,493.75
6	2105-071	Tinta para Off-set rojo 032	KILOS	15	90.43	1,356.45	82.66	1,239.90
7	2105-072	Tinta para Off-set magenta process	KILOS	35	67.04	2,346.40	94.46	3,306.10
8	2105-073	Tinta para Off-set plata directo	KILOS	15	191.03	2,865.45	205.39	3,080.85
9	2105-074	Tinta para Off-set oro	KILOS	15	232.86	3,492.90	295.30	4,429.50
10	2105-075	Tinta para Off-set process azul reflexo	KILOS	35	120.95	4,233.25	127.02	4,445.70
11	2105-076	Tinta para Off-set process azul cian	KILOS	35	69.16	2,420.60	93.73	3,280.55
12	2105-077	Tinta para Off-set process azul	KILOS	35	82.52	2,888.20	88.51	3,097.85
13	2105-185	Tinta para Off-set process azul 313	KILOS	15	94.95	1,424.25	150.00	2,250.00
14	2105-184	Tinta para Off-set process azul 072	KILOS	15	131.13	1,966.95	115.81	1,737.15
15	2105-078	Tinta para Off-set blanco opaco 01	KILOS	15	73.47	1,102.05	47.75	716.25
16	2105-079	Tinta para Off-set blanco transparente 090	KILOS	15	55.95	839.25	60.09	901.35
17	2105-080	Tinta para Off-set violeta 098	KILOS	15	215.90	3,238.50	163.45	2,451.75
18	2105-081	Tinta para Off-set naranja 021	KILOS	15	105.13	1,576.95	95.10	1,426.50
19	2105-082	Tinta para Off-set Amarillo process	KILOS	35	68.62	2,401.70	91.10	3,188.50
20	2105-187	Tinta para Off-set verde 085	KILOS	15	135.65	2,034.75	120.00	1,800.00
21	2105-084	Tinta para Off-set verde 347	KILOS	15	88.74	1,331.10	130.00	1,950.00
22	2105-086	Tinta para Off-set púrpura 095	KILOS	15	215.90	3,238.50	163.45	2,451.75



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL ESTUDIO DE MERCADO RELATIVO A LA ADQUISICION DE "MATERIAL DE IMPRESIONES" PARA EL AREA DE IMPRESIONES DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART.	CLAVE	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	AFICXA Y/O HECTOR M. VARGAS DORAME		PHOTECH & GRAFICKS, S.A. DE C.V.	
					PU	TOTAL	PU	TOTAL
23	2105-088	Barniz mordente	KILOS	15	57.65	864.75	43.40	651.00
24	2105-089	Reductor	KILOS	15	56.52	847.80	32.49	487.35
25	2105-090	Acondicionador	KILOS	15	34.48	517.20	52.08	781.20
26	2105-085	Tinta para Off-set verde universal	KILOS	15	107.95	1,619.25	114.00	1,710.00
27	2105-091	Crema limpia manos	KILOS	70	28.10	1,967.00	22.00	1,540.00
28	2105-191	Crema limpia placas	KILOS	20	29.00	580.00	20.00	400.00
29	2105-093	Solución para fuente doble propósito	GALON	30	62.30	1,869.00	2,100.00	63,000.00
30	2105-192	Molleton para rodillos de 3 cm.	METRO	50	35.00	1,750.00	16.66	833.00
31	2105-193	Molleton para rodillos de 7 cm.	METRO	50	48.00	2,400.00	22.60	1,130.00
32	2105-188	Malla para rodillo mojador para maquina Kor 4 cartas	METRO	50	30.00	1,500.00	15.15	757.50
33	2105-059	Mantilla para maquina off-set de 40 x 60 cm. Al hilo 4 capas	PIEZA	20	422.00	8,440.00	298.00	5,960.00
34	2105-099	Recuperador de mantillas	PIEZA	20	77.18	1,543.60	40.00	800.00
35	2105-186	Mantilla para maquina off-set de 65 x55	PIEZA	8	498.95	3,991.60	386.00	3,088.00
36	2105-104	Película para negativos Kodak cámara 2000 CGP de .60 x 60 cm.	CAJA	7	3,336.20	23,353.40	2,100.00	14,700.00
37	2105-105	Revelador para películas cámara 2000	GALON	6	228.00	1,368.00	503.00	3,018.00
38	2105-106	Fijador para película cámara 2000	GALON	3	253.00	759.00	201.00	603.00
39	2105-107	Plumón para retocar negativo punto fino	PIEZA	25	110.00	2,750.00	50.00	1,250.00
40	2105-108	Plumón para retocar negativo punto mediano	PIEZA	15	120.00	1,800.00	60.00	900.00
41	2105-109	Plumón para retocar negativos punto grueso	PIEZA	15	130.00	1,950.00	60.00	900.00
42	2105-110	Diurex rojo	PIEZA	15	28.00	420.00	50.00	750.00



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL ESTUDIO DE MERCADO RELATIVO A LA ADQUISICION DE "MATERIAL DE IMPRESIONES" PARA EL AREA DE IMPRESIONES DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART.	CLAVE	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	AFICXA Y/O HECTOR M. VARGAS DORAME		PHOTECH & GRAFICKS, S.A. DE C.V.	
					PU	TOTAL	PU	TOTAL
43	2105-111	Cuenta hilos	PIEZA	4	200.00	800.00	57.00	228.00
44	2105-112	Exacto Olfa cutter, modelo A	PIEZA	10	34.00	340.00	35.00	350.00
45	2105-113	Pantone	PIEZA	1	795.00	795.00	900.00	900.00
46	2105-189	Charolas para revelar negativo 47x 32 cm.	PIEZA	3	200.00	600.00	200.00	600.00
47	2105-065	Plumón para retocar laminas Wipe-on, punto fino	PIEZA	10	108.00	1,080.00	60.00	600.00
48	2105-064	Plumón para retocar laminas Wipe-on, punto grueso	PIEZA	10	120.00	1,200.00	60.00	600.00
49	2105-039	Sensibilizador para laminas wipe-on	JUEGO	20	49.50	990.00	35.00	700.00
50	2105-040	Placas pre-sensibilizadas 4 cartas de 55 x 65 cm.	PIEZA	200	39.00	7,800.00	21.00	4,200.00
51	2105-041	Placas pre-sensibilizadas doble carta 46.5 x 31.5 cm.	PIEZA	200	24.00	4,800.00	15.00	3,000.00
52	2105-042	Revelador para placas pre-sensibilizadas	GALON	10	172.00	1,720.00	200.00	2,000.00
53	2105-190	Placas wipe-on doble carta 46.5x31.5 cm.	PIEZA	150	19.90	2,985.00	15.00	2,250.00
54	2105-043	Placas wipe-on 4 cartas 65.55 cm.	PIEZA	150	24.00	3,600.00	20.00	3,000.00
55	2105-045	Pantalla medio tono 150 líneas	PIEZA	1	4,495.00	4,495.00	1,000.00	1,000.00
56	2105-194	Filtros de separación de color (negro, magenta, azul y amarillo)	JUEGO	1	4,495.00	4,495.00	500.00	500.00
57	2105-046	Papel mandarina de 70x95 cm.	PLIEGO	500	5.30	2,650.00	5.00	2,500.00
58	2105-047	Papel manila rojo de 70x95 cm.	PLIEGO	500	3.00	1,500.00	2.00	1,000.00
59	2105-195	Placas presensibilizadas 45.5 x 37.5c.m.	PIEZA	250	23.20	5,800.00	16.00	4,000.00
60	2105-048	Lampara de cuarzo de 500 watts	PIEZA	8	50.00	400.00	200.00	1,600.00
61	2105-049	Polvo para realzar neutro	KILOS	1	900.00	900.00	200.00	200.00
62	2105-051	Polvo para realzar oro	KILOS	0.5	1,800.00	900.00	300.00	150.00



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL ESTUDIO DE MERCADO RELATIVO A LA ADQUISICION DE "MATERIAL DE IMPRESIONES" PARA EL AREA DE IMPRESIONES DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART.	CLAVE	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	AFICXA Y/O HECTOR M. VARGAS DORAME		PHOTECH & GRAFICKS, S.A. DE C.V.	
					PU	TOTAL	PU	TOTAL
63	2105-050	Polvo para realzar plata	KILOS	0.5	1,800.00	900.00	300.00	150.00
64	2105-101	Matrices para off-set Ricoh de 254x381 mm.	CAJA	5	1,200.00	6,000.00	NO COTIZO	NO COTIZO
65	2105-098	Solución OES9	LITROS	30	60.00	1,800.00	NO COTIZO	NO COTIZO
66	2105-196	Revelador para matrizadora	PIEZA	3	480.00	1,440.00	NO COTIZO	NO COTIZO
67	2105-199	Tonner para matrizadora	PIEZA	3	480.00	1,440.00	NO COTIZO	NO COTIZO
68	2105-015	Tinta para duplicador modelo JP1050	PIEZA	200	168.00	33,600.00	127.49	25,498.00
69	2105-200	Mantilla 46 x 46 cm. Al hilo	PIEZA	6	292.40	1,754.40	263.00	1,578.00
70	2106-161	Lamina termica de 27.9 x 45.7	PIEZA	10	1,100.00	11,000.00	1,200.00	12,000.00
71	2105-052	Revelador para placas wipe-on	GALON	20	260.00	5,200.00	46.64	932.80
72	2105-080	Diurex transparente	PIEZA	25	9.60	240.00	5.00	125.00
73	2105-053	Pizarrines	PIEZA	50	11.00	550.00	17.00	850.00
74	2105-197	Focos Rojos 60 Watts (opaco)	PIEZA	6	35.00	210.00	30.00	180.00
75	2105-204	Goma Arabiga	PIEZA	5	60.00	300.00	38.00	190.00
76	2105-198	Liquido para lavar baterias (Wash) tambo	GALON	4	2,541.00	10,164.00	125.00	500.00
77	2105-057	Esponja de mar	PIEZA	40	17.48	699.20	14.00	560.00
78	2406-099	Removedor de pintura	GALON	3	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO
79	2105-201	Pasta anti-repinte	KILOS	15	42.39	635.85	25.00	375.00
80	2105-056	Pasta secante Cobalto	KILOS	10	120.10	1,201.00	110.00	1,100.00
81	2106-239	Lamina termica de 33 x 50	CAJA	15	1,280.00	19,200.00	1,450.00	21,750.00
82	2105-061	Limpiador de placas termicas	GALON	35	116.00	4,060.00	100.00	3,500.00



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL ESTUDIO DE MERCADO RELATIVO A LA ADQUISICION DE "MATERIAL DE IMPRESIONES" PARA EL AREA DE IMPRESIONES DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART.	CLAVE	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	AFICXA Y/O HECTOR M. VARGAS DORAME		PHOTECH & GRAFICKS, S.A. DE C.V.	
					PU	TOTAL	PU	TOTAL
83	2105-062	Fijador para negativo de equipo de processo ctp (Directo a Placa)	GALON	10	290.00	2,900.00	170.00	1,700.00
84	2105-063	Tonher para plate-maker 3	PIEZA	20	3,197.00	63,940.00	2,650.00	53,000.00
85	2105-202	Película para negativos doble carta para plate-maker 3	CAJA	8	350.00	2,800.00	480.00	3,840.00
86	2105-203	Película para negativos tamaño carta para plate-maker 3	CAJA	16	600.00	9,600.00	270.00	4,320.00
87	2105-016	Master electrostatico para duplicador modelo ip-1050	CAJA	20	720.00	14,400.00	NO COTIZO	NO COTIZO
88	2704-003	Paca de trapo para limpiar de 200 kilos	KILOS	3	2,000.00	6,000.00	NO COTIZO	NO COTIZO
89	2102-041	Paca de stopa	KILOS	3	800.00	2,400.00	22.00	66.00
90	2406-026	Tambo de tinher	TAMBO	4	1,800.00	7,200.00	1,900.00	7,600.00
SUBTOTAL						110,198.15		172,096.65
IVA						16,529.72		25,814.50
GRANTOTAL						\$126,727.87		\$197,911.15